PROGRAMA MUNICIPAL DE INCLUSÃO SOCIAL PELO TRABALHO –

FRENTE MUNICIPAL DO TRABALHO – EDITAL 01/2025 - RESULTADO

PRELIMINAR

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUELUZ, no uso de suas atribuições

legais, FAZ SABER:

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.297, de 03 de outubro de

2025, que institui o Programa de Inclusão Social pelo Trabalho – Frente

Municipal do Trabalho, torna pública a divulgação do resultado preliminar.

Considerando o disposto nos §§ 1º e 2º do Art. 9º do Decreto nº 542, de

02 de dezembro de 2025, bem como em observância ao cronograma

estabelecido no Edital, retificado em 19 de dezembro de 2025, tornam-se

públicas as listas dos candidatos com inscrições deferidas e indeferidas,

conforme os critérios previstos na legislação vigente.

INSCRIÇÕES GÊNERO MASCULINO - DEFERIDAS

1.  Jose Benedito Simão 23/07/1983

2.  Messias Aparecido Moreira 10/01/1982

3.  Valmir José Espíndola 28/04/1978

4.  Geraldo Ferreira Rocha 01/09/1961

5.  Ezequiel Gomes de Araujo 15/06/1980

6.  João Francisco Simão 08/06/1962

7.  Benedito Luiz Camilo 27/05/1967

8.  Juarez Gomes Ferreira 23/10/1964

9.  Paulo Marcelo Guedes Alves 16/12/1975

10.  Roque Batista dos Santos 03/11/1992

11.  Lindalvo Dias 06/03/1963

12.  José Vitor Alves 21/12/1988

13.  João Paulo Guimarães 10/02/1976

14.  Vagner da Silva Ferreira 14/06/1980

15.  Geanluca Vital Mendonça 17/05/1996

16.  Jose Augusto Ferreira da Rocha 08/01/2005

17.  Rafael Viana Reis Moura 24/09/1997

18.  João Batista Rocha dos Santos 30/03/1988

19.  Robson da Silva Valerio 22/07/1985

20.  Valdemir da Silva 11/04/1969

21.  Edson Carlos Vieira 09/04/1967

22.  Paulo Sergio da Rocha Santos 02/05/1983

23.  Wladimir Lenine Guerreiro Filho 14/07/1993

24.  João Rodrigo Honorato
Marques

11/01/2001

25.  Alberto Luiz Paschoal Barbosa 05/03/1984

26.  Carlo Antonio da Silva Gomes 11/11/1963

27.  Donizete Ribeiro 21/07/1965

28.  Luiz Eduardo da Costa
Rodrigues

13/11/2005

29.  Misael Celestino de Souza 22/11/2005

30.  Diego Pereira dos Santos 12/04/1993

31.  Vitor Manoel Guerreiro Santos 25/02/2006

32.  Carlos Eduardo Santos 05/11/1979

33.  Luis Henrique da Silva 02/03/1994

34.  Pedro Henrique da Silva Coelho 01/07/1985

35.  Alexandre Ribeiro Vieira 29/03/1994

36.  Luiz Calaça Alves de Morais 21/02/1965

37.  Carlos Eduardo Pereira Melo 16/07/2007

38.  Guilherme Tavares de Morais 11/09/2006

39.  Vitor Hugo Costa Campista 08/10/2007

INSCRIÇÕES GÊNERO MASCULINO - INDEFERIDAS

40. Antonio Marcos Pereira 06/02/1988 INDEFERIDO – Ausência de Documentos

41. Kauê Augusto Junqueira
de Carvalho

22/02/2007 INDEFERIDO – Ausência de Documentos

42. Marcos Silva de Oliveira 16/12/1975 INDEFERIDO – Ausência de Documentos

43. Niplos Maurilio de Faria 10/10/1967 INDEFERIDO – Ausência de Documentos

44. Rhamon Luis Rodrigues 22/12/1996 INDEFERIDO – Ausência de Documentos

45. Osvaldo Luiz Guerreiro 02/01/1958 INDEFERIDO - Aposentadoria

46. João Antonio da Mota 29/12/1962 INDEFERIDO - Aposentadoria

47. Braz Coutinho dos
Santos

11/06/1953
INDEFERIDO - Aposentadoria

INSCRIÇÕES GÊNERO FEMININO - DEFERIDAS

1.  Silvana Elvira de Oliveira 03/01/1982

2.  Isamara Fernandes Camara 01/03/2007

3.  Vanessa Magna Moreira Correa 08/07/1987

4.  Tayla Napoleana Alves  02/11/1993

5.  Adriana Fátima da Silva  11/04/1977

6.  Isa Marta de Faria  28/08/1966

7.  Katherine Crhistine Prado de
Oliveira

10/07/1991

8.  Mariane de Fatima Vargas  15/10/1999

9.  Eliana da Conceição Ferreira da
Silva

15/08/1979

10.  Bibiana Keller Carvalho de
Souza

01/10/1997

11.  Viviane da Silva  20/09/1988

12.  Josiele da Silva Teixeira
Eugenio

24/09/1994

13.  Rosemeri Lopes Maximiliano
Amaral

27/03/1971

14.  Pamela Tamires Pereira Gomes  28/09/1995

15.  Juscelena Reis da Camara 06/01/1984

16.  Caroline Arniceto de Souza 03/03/1993

17.  Zilda Alves Teixeira 08/05/1962

18.  Ione Pereira da Silva  29/08/1977

19.  Regina Lucia Pereira Simoca  09/04/1969

20.  Ana Paula da Silva  21/07/1984

21.  Ariane Caroline dos Santos
Silva

30/11/1995

22.  Sabrina Camilo da Silva 12/06/1990

23.  Andreia Caiana Leme da Silva 18/08/1978

24.  Juliana Aparecida Machado 13/04/1990

25.  Kele Cristina da Rocha Soares 28/05/1986

26.  Camila Aparecida Cabral Freitas 20/08/1991

27.  Renata Cássia Rodrigues de
Mira Ribeiro

01/09/1992

28.  Sandra Aparecida Ribeiro
Amaral

06/04/1990

29.  Evely Garcia Martins 27/10/1995

30.  Juliana Cendretti dos Santos  14/06/1980

31.  Flávia Aparecida Ferreira da
Rocha

10/09/1999

32.  Marina Gomes de Araujo  09/03/1986

33.  Juliana Suliano do Rosário  21/03/1986

34.  Rosangela Ferreira 18/05/1962

35.  Sonia Helena da Rocha Costa 12/08/1977

36.  Vera Lucia Simão 10/08/1965

37.  Viviani Aparecida Rodrigues
Mendes

16/01/1977

38.  Lorrana Yasmine Soares
Silveira

16/11/1999

39.  Raquel Gomes Moraes  25/04/1994

40.  Michele Assis de Faria  21/07/1994

41.  Maria Lucia Pereira da Silva 07/12/1969

42.  Daiana Leite da Silva Dias  03/01/1995

43.  Irene da Silva Santos 30/06/1981

44.  Andreia Aparecida de Jesus  20/07/1981

45.  Claudinéia Faria Delfino 17/01/1982

46.  Isabele Moreira da Silva  18/02/1998

47.  Aline Cristina de Souza  23/12/1984

48.  Joicelene de Fatima Assis 20/12/1982

49.  Julia Aparecida Honorato
Marques

27/09/1970

50.  Claudia Maria Garcia Barbosa 24/09/1961

51.  Eduarda da Silva Cunha  03/10/2001

52.  Katiana Barbosa da Silva 29/05/1983

53.  Marlene Aparecida de Campos
Costa

28/02/1978

54.  Heloisa Helena Ferreira Evaristo 10/03/1963

55.  Aline Aparecida dos Santos
Correa

17/03/1988

56.  Emanuelli da Silva Santos  29/05/1988

57.  Patrícia de Fátima de Faria  07/07/1988

58.  Monica do Nascimento Procópio  29/07/1988

59.  Marta Modesto Pereira  25/06/1968

60.  Netlin Vitória Souza dos Santos  28/06/2004

61.  Juliana Camargo dos Santos
Torres

04/08/1994

62.  Vanessa Aparecida Soares
Ribeiro

05/03/2000

63.  Naira Cristina Aparecida  05/07/1991

64.  Leila Aparecida Germano
Lourenço *

30/04/1965

65.  Marlene Belo de Souza  26/11/1984

66.  Débora Aparecida da Costa  18/08/1977

67.  Hanna Aparecida da Silva Braga  22/09/1987

68.  Odete Fernandes Pereira  15/10/1958

69.  Sabrina Catarina Guerreiro  07/11/1982

70.  Sonia Cristina da Silva  03/05/1968

71.  Jéssica Tamires Conceição dos
Santos

26/09/1993

72.  Maria de Fátima Oliveira Gomes 06/02/1976

73.  Aparecida Donizetti dos Santos
Batista

23/09/1970

74.  Adriana Veronica Nogueira 22/05/2001

75.  Larissa Cristina de Faria  30/05/1996

76.  Maria Celina da Silva 21/06/1971

77.  Madalena de Oliveira Garcez  11/04/1986

78.  Ariane Guedes do Nascimento 14/07/1997

79.  Andreia Magalhães Lemes  11/06/1990

80.  Vanderleia de Fatima Tomé 16/05/1973

81.  Luana de Oliveira Santos  27/11/1996

82.  Sandra Maria da Silva Palma  08/11/1978

83.  Ana Carolina Azevedo Tobias 10/11/1993

84.  Taynara Aparecida de Oliveira
Santos

15/11/1998

85.  Leticia Carvalho de Almeida 03/05/1989

86.  Silvia Helena dos Santos
Barbosa

04/01/1965

87.  Maria Claudia de Oliveira  11/03/1975

88.  Lucia Helena Camilo Alexandre  10/08/1976

89.  Nazaré Ferreira Pinho  23/03/1983

90.  Jéssica de Morais Braga
Chagas

14/01/1996

91.  Diana Lucia de Assis Rodrigues  20/11/1991

92.  Ana Paula Ferreira da Rocha
Marques

22/06/1997

93.  Érica Aparecida de Castro Pires  03/05/2002

94.  Cilene Aparecida Maximiano  14/01/1978

95.  Maria Beatriz Camilo Silva 26/06/1998

96.  Ana Letícia Machado Siqueira  15/08/1978

97.  Andressa Cristina Leme da
Silva

05/09/1995

98.  Joziane de Paula Mota  24/08/1984

99.  Renata Cristina Moreira da Silva 27/07/2004

100.  Claudinice Faria  17/01/1982

101.  Ana Paula Medeiros da Silva 30/11/1979

102.  Silvani da Silva  23/09/1993

103.  Maira Aparecida da Silva
Ribeiro

24/08/2000

104.  Fernanda Cristina Pereira 07/02/2002

105.  Késia Brenda Silva Santos  11/10/2003

106.  Josaine Gomes de Araujo 29/12/1996

107.  Isaura Ferreira Costa Garcez  17/04/1976

108.  Maria de Fátima Rodrigues Cruz  19/06/1966

109.  Samara Aparecida Suliano
Braga de Lima

20/04/2003

110.  Daniela Aparecida da Rocha
Monteiro

12/07/1999

111.  Leidimara Evangelista de Souza
Silva

16/09/1994

112.  Andreia Cristina Carneiro
Guimarães

17/05/1976

113.  Maria Auxiliadora dos Santos  04/11/1969

114.  Maria Benedita Lima Souza  07/07/1970

115.  Fernanda Beatriz Fonseca
Leodoro

06/07/2002

116.  Ines Ferreira da Silva Vicente  20/08/1969

117.  Cristiani Inacio dos Santos 16/05/1981

118.  Claudineia Santos de Assis  30/04/1971

119.  Eliane Soares de Azevedo 06/12/2001

120.  Alessandra Chamarelli de
Almeida Rodrigues

04/09/1976

121.  Fernanda Soares de Azevedo 22/07/2003

122.  Andreza Giovana de Freitas  05/09/1995

123.  Ester do Nascimento Ferreira  08/08/1966

124.  Maria Tereza da Silva  27/01/1969

125.  Regina Auxiliadora do
Nascimento

30/04/1964

126.  Michele Aparecida Batista da
Silva

25/09/1985

127.  Maria Aparecida Bezerra Leite  29/04/1967

128.  Vitória Evellyn da Silva Moreira  08/10/2003

129.  Ana Paula dos Santos Silva 06/01/1975

130.  Isabela Aparecida dos Santos
Barbosa

12/01/2000

131.  Laila Cristini Alves de Souza 20/08/2001

132.  Regina Gonçalves de Carvalho  04/03/1969

133.  Renata Aparecida De Araujo
Silva

25/10/2001

134.  Stefany das Chagas Oliveira  03/03/2007

135.  Jessica Aparecida Santos da
Silva

20/05/1998

136.  Rosineia Dionisio de Andrade 26/01/1981

137.  Isabel Cristina dos Santos 04/04/1992

138.  Luana Ferreira Santana 25/08/2003

139.  Marcia Aparecida da Silva  07/04/1971

140.  Vitoria Karoline da Palma Silva 28/09/2004

141.  Adrielli Naira dos Santos Pinto 10/08/2002

142.  Fabricia Cristina dos Santos 26/07/1984

143.  Marilda Silvestre 16/06/1971

144.  Letícia Mariana do Nascimento
Siqueira Santos

06/07/2007

145.  Liliana Aparecida Vieira do
Carmo

17/06/1984

146.  Kamilly Aparecida Vedelago
Alves

19/03/2005

147.  Josiane Quintanilha Lopes 22/12/1983

148.  Crislaine Aparecida Cabral  28/05/1989

149.  Evellyn Cristina da Silva  02/08/2005

150.  Maria Clara Lopes de Oliveira 07/07/2007

151.  Aline dos Santos Vieira 03/06/2004

152.  Yasmim Cristina Galdino da
Silva

09/04/2000

153.  Joana D'Arc de Carvalho Viçoso 23/06/1968

154.  Ana Clara Carvalho Pinto
Moreira

14/12/2006

155.  Adriana Patricia Valim 17/07/1979

156.  Anna Flávia Aparecida Ribeiro
do Nascimento Guedes

30/11/2007

INSCRIÇÕES GÊNERO FEMININO - INDEFERIDAS

159. Carmelita Mendes
Marques Soares

28/02/1964
INDEFERIDO – RENDA PER CAPITA
EXCEDE MEIO SALÁRIO MÍNIMO

160. Cristiane Aparecida de
Jesus Olympio

13/09/1985
INDEFERIDO – RENDA PER CAPITA
EXCEDE MEIO SALÁRIO MÍNIMO

161. Deolinda Luciana da
Conceição Guedes do
Nascimento

08/09/1974
INDEFERIDO – RENDA PER CAPITA
EXCEDE MEIO SALÁRIO MÍNIMO

162.
Giovanna Lamin Biondi

31/01/2004
INDEFERIDO – RENDA PER CAPITA
EXCEDE MEIO SALÁRIO MÍNIMO

163. Isabel Cristina dos
Santos Leme Silva

16/11/1972
INDEFERIDO – RENDA PER CAPITA
EXCEDE MEIO SALÁRIO MÍNIMO

164. Jayene Gabriele
Junqueira Medeiros

26/08/2000
INDEFERIDO – RENDA PER CAPITA
EXCEDE MEIO SALÁRIO MÍNIMO

165.
Kassia Santos Azevedo

07/03/2004
INDEFERIDO – RENDA PER CAPITA
EXCEDE MEIO SALÁRIO MÍNIMO

166.
Luana Oliveira da Silva

09/03/2005
INDEFERIDO – RENDA PER CAPITA
EXCEDE MEIO SALÁRIO MÍNIMO

167. Maira Aparecida Gomes
Xavier

07/12/1992
INDEFERIDO – RENDA PER CAPITA
EXCEDE MEIO SALÁRIO MÍNIMO

168. Maria Aparecida
Mendes da Silva

12/01/1964
INDEFERIDO – RENDA PER CAPITA
EXCEDE MEIO SALÁRIO MÍNIMO

169. Maria Beatriz Junqueira
Ribeiro

21/06/1970
INDEFERIDO – RENDA PER CAPITA
EXCEDE MEIO SALÁRIO MÍNIMO

170.
Maristela Santos Valerio

16/03/2008
INDEFERIDO – RENDA PER CAPITA
EXCEDE MEIO SALÁRIO MÍNIMO

171. Rosangela da Silva
Martins

14/09/1969
INDEFERIDO – RENDA PER CAPITA
EXCEDE MEIO SALÁRIO MÍNIMO

172. Rosimeire Aparecida
Pedro

12/03/1985
INDEFERIDO – RENDA PER CAPITA
EXCEDE MEIO SALÁRIO MÍNIMO

173. Tereza Cristina Vieira
Correa

12/09/1964
INDEFERIDO – RENDA PER CAPITA
EXCEDE MEIO SALÁRIO MÍNIMO

174. Adriana de Fatima
Rocha da Silva

19/05/1974
INDEFERIDO – Ausência de Documentos

175. Adriana Ramos 23/09/1986 INDEFERIDO – Ausência de Documentos

176. Adrielli Titiolina Moreira
Marcolino

09/10/1991
INDEFERIDO – Ausência de Documentos

177. Ana Beatriz Rodrigues
Bento

02/07/2006
INDEFERIDO – Ausência de Documentos

178. Ana Luiza Alves
Camargo

06/10/2002
INDEFERIDO – Ausência de Documentos

179. Carla Daniele da Silva
de Oliveira

04/03/1995
INDEFERIDO – Ausência de Documentos

180. Dara Clareliz Alves
Pereira

21/05/1999
INDEFERIDO – Ausência de Documentos

181. Joelma Martins da Silva 13/06/1989 INDEFERIDO – Ausência de Documentos

182. Joice Larissa Guedes
da Costa

15/01/1997
INDEFERIDO – Ausência de Documentos

183. Joselaine Cristina
Soares

28/11/1986
INDEFERIDO – Ausência de Documentos

184. Leticia da Silva Santos 24/05/2007 INDEFERIDO – Ausência de Documentos

185. Luceia Cristina da Silva
Palma

15/04/1983
INDEFERIDO – Ausência de Documentos

186. Maria Eduarda do
Amaral Santos

21/10/2000
INDEFERIDO – Ausência de Documentos

187. Maria Marta Anacleto da
Costa

12/05/1964
INDEFERIDO – Ausência de Documentos

188. Neide Alves Rodrigues
Domiciano

29/10/1958
INDEFERIDO – Ausência de Documentos

189. Paula de Souza Oliveira 17/10/1994 INDEFERIDO – Ausência de Documentos

190. Delaira dos Santos
Peres

07/01/1996
INDEFERIDO – Ausência de Documentos

 Considerando a retificação do Edital publicada em 19 de dezembro de

2025 e em observância à próxima etapa prevista no cronograma oficial, fica

estabelecido o período destinado à interposição e à análise de recursos nos dias

06 e 07 de janeiro de 2026.

Os recursos deverão ser interpostos, impreterivelmente, nos dias acima

mencionados, mediante comparecimento do interessado à Secretaria de

Assistência Social, durante o horário de expediente, das 08h às 11h e das 13h

às 17h.

JOSÉ CELSO BUENO

Prefeito Municipal

		2026-01-05T21:19:36-0300
	JOSE CELSO BUENO:92951252820
	Eu sou o autor deste documento